



Naturskyddsföreningen

Nordanstig

c/o Sven Norman, Bäling 118, 820 77 GNARP

Tel 0652- 204 18, 0730-68 04 21

E-post: [sven.baling@telia.com](mailto:sven.baling@telia.com)

[www.naturskyddsforeningen.se/nordanstig](http://www.naturskyddsforeningen.se/nordanstig)

Vårt datum

2014-11-06

Ert datum

Ert dnr

Nordanstigs kommun

Renhållningen

Box 56

820 70 BERGSJÖ

## Kommunal avfallsplan för Nordanstigs kommun

Vi har tagit del av förslaget till kommunal avfallsplan och har följande synpunkter:

### 1 Löpande underhåll

På flera ställen i dokumenten betonas att planen skall underhållas och revideras löpande (årligen.) Vi vill betona vikten av detta också sker i verkligheten och inte blir en skrivbordsprodukt. Avfallsplanen måste vara ett ständigt levande dokument. Vi är mycket nöjda med att planen görs och med löpande underhåll av planen hoppas vi den blir ett positivt och användbart redskap till gagn för miljön.

### 2 Löpande information och ”utbildning” i avfallshantering

I planen föreslås informationsinsatser för förebyggande av att avfall uppstår samt förbättring av avfallshanteringen. Det är bra. Här finns fortfarande väldigt mycket att göra, vilket även framgår av uppföljningen av kundnöjdheten (sid. 21-24 i underlaget), där Nordanstig totalt sett ligger jämförelsevis lägst bland de undersökta kommunerna.

Insatserna bör lämpligen göras med utgångspunkt från den s.k. ”avfallstrappan” (sid. 2 i planens underlagsdel, sid. 4 i Strategier och mål) varvid den **förebyggande** delen prioriteras högst, därefter **återanvändning** och **återvinning**. Det är framförallt viktigt att inpränta kunskaperna om att vi människor f.n. förbrukar mer naturresurser än vad jorden förmår återskapa och för kommande generationers skull måste vi **alla** (inte bara vi i Sverige) minska på användandet av **nya** naturresurser. Information till hushåll skulle kunna genomföras i form av byaträffar med åtföljande studiebesök på lämplig återvinningsstation. Även informationsdagar/studiebesök på återvinningscentralen i Jättendal borde kunna genomföras.

Riktad information bör även ges till företag, gärna även här med studiebesök på återvinningscentralen.

Vidare bör information tas med i skolundervisningen.

### 3 Kompostering av matavfall

Det är bra att åtgärder planeras för att minska matavfallet och att strävan är att öka källsorteringen härav. Även uppmuntran av lokal kompostering borde tas med någonstans för att t.ex. minska det transporterade avfallet. Vi borde ju på landsbygden ha bra förutsättningar för detta

*Sven Norman*